[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7083/2014 - 24/10/2014 12:36

INDICAÇÃO Nº 3343/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a melhoria da iluminação pública no Vale das Flores, no trecho entre as ruas Acre e Avenida da Saudade.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada melhoria na iluminação pública no Vale das Flores, no trecho entre as ruas Acre e avenida da Saudade.
Justificativa:

Moradores do bairro reivindicam a melhoria da iluminação pública porque a iluminação atual é muito fraca, o que gera insegurança às pessoas. O ideal seria efetuar a troca de lâmpadas substituindo as atuais por outras mais potentes. Com o local melhor iluminado, haverá menos riscos de aglomeração de pessoas mal-intencionadas na região.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-